Alaeddin Körpe
arslan'ın 604'te (1207- 1208) ölümü üze
rine Atabeg Ebu Bekir605'te ( 1208-1 209)

Meraga'nın geri kalan topraklarını da
zaptetti. Şehir 618'de ( 1221) Moğollar
tarafından yakılıp yıkılarak halkı kılıçtan

geçirildi. Moğollar karşısında uzun bir
mücadeleye giren Celaleddin Harizmşah
622 (1225) yılında Azerbaycan'a yöneldi
ğinde şehir halkı onu davet etti. Celaled
din bu davete uyarak Meraga'ya geldi ve
Azerbaycan'ı kontrolü altına alırken bu
rayı askeri ve idari merkez olarak kullan
dı. Şehir 628'de ( 1231) Moğollar tarafın

dan ikinci defa ele geçirildi ve halkı yine
katliama uğratıldı.

kayıtlardan anlaşıl

dığına göre Meraga, Azerbaycan'da Teb
riz'den sonra en çok vergi ödeyen ikinci
şehir durumundaydı.

İlhanlılar'ın yıkılmasının ardından Me
raga sı rasıyla Celayirliler. 1imurlular. Ka
rakoyunlular, Akkoyunlular ve Safeviler
tarafından hakimiyet altına alındı. Os
manlı-Safevi savaşlarında 941 (1534) ve
993 (1585) yıllarında iki defa Osmanlı
lar'ın eline geçen şehir bir süre de bu dev
lete bağlı kaldı. lll. Murad dönemine ait
mücmel tapu tahrir defterinde sancak
(liva) olarak geçtiği ve toplam492.400 ak
çe tutan vergi gelirinden 132.200 akçe
nin hass-ı hümayun kaydını taşıdığı gö
rülmektedir (BA, Tapu Tahrir Defteri, nr.
645, s. 33. 99). ı. Abbas zamanında ( 1587-
1629) tekrar Safeviler'e bağlanan Mera
ga, 1136 (1723) yılında bölgenin hakimi
Feridun Han'ın padişaha tabi olmasıyla
bir defa daha Osmanlı hakimiyetine gir-